

## بازداشت یازده تن در پیوند به جرایم مختلف النوع در هرات



دفتر مطبوعاتی پولیس هرات از بازداشت یازده تن در پیوند به جرایم جنایی مختلف النوع خبر می دهد. در خبرنامه ذکر شده که از جمله این یازده تن، شش تن در پیوند به فروش مواد مخدر، دو تن به جرم کلابرداری، یک تن به جرم سرقت و دو تن دیگر در پیوند به ارتباط نامشروع از سوی نیروهای امنیتی بازداشت شدند.



## سفیر جاپان در قندهار: در افغانستان می مانیم

محل، گفته که کشورش به حمایت از مردم افغانستان ادامه می دهد. او همچنین با کودکانی که زیر خیمه درس می خوانند، دیدار کرده و وعده داده است که آنان تا سال آینده به ساختمان نقل مکان خواهند کرد. گفتنی است که جاپان از حامیان مالی پروژه های بشردوستانه سازمان ملل در ۲۰ سال گذشته در افغانستان است. منبع: خبرگزاری جمهور

سفیر جاپان در سفری به ولایت قندهار می گوید که نمایندگی سیاسی این کشور در افغانستان می ماند. سفارت جاپان در کابل روز یکشنبه ۱۷ ثور، با نشر اعلامیه ای گفته که تاکاشی اوکادا، سفیر این کشور در کابل، از برخی پروژه های سازمان ملل در ولایت قندهار دیدار کرده است. بر بنیاد اعلامیه آقای اوکادا پس از گوش دادن به صدای مردم

## سرپرست وزارت احیا و انکشاف دهات؛ خواستار سرمایه گذاری جامعه جهانی در بخش زیر بنایی شد



سرپرست وزارت احیا و انکشاف دهات در دیدار با دفتر افغان اید گفت: تنها پروژه های دراز مدت کمک های بشری برای مردم افغانستان بسنده نیست، باید در بخش معشیت، زراعت و پروژه های بنیادی کار شود. به گزارش آژانس باختر؛ سرپرست وزارت احیا و دفتر مطبوعاتی وزارت احیا و انکشاف دهات امروز با نشر خبرنامه یی نگاهسته است: ملا محمد یونس آخند زاده، سرپرست وزارت احیا و انکشاف دهات با چارلس دیوی، مسوول دفتر افغان اید دیدار کرد. در این دیدار چارلس دیوی مسوول دفتر افغان اید از تامین امیت سراسری در افغانستان اظهار خوشی کرده گفت: دفتر اید با یكدیگر شدند. افغانستان از چهل سال

### سروری ۱۰۰۰ خانواده مستحق در هرات



مسوولان در ریاست هلال احمر ولایت هرات از سرورس ۱۰۰۰ خانواده مستحق در ولسوالی پشتون زرغون خبر می دهند. دفتر مطبوعاتی هلال احمر با نشر خبرنامه ی گفته، تیم های سروری ریاست نمایندگی هلال احمر ۱۰۰۰ خانواده فقیر و مستحق را سروری نمودند. در خبرنامه آمده است که بیش از ۳۰ قریه ی ولسوالی پشتون زرغون تحت پوشش قرار دارند. رنگینه، گلو، سنوخوس، توتک، جیلان، خوشنو، خواجه چنار، کاریزک، کله ساده، کاردج، کلسین، بیدک، چهچه، کاریز محمد اعظم، سنگ سولاخ، کاریز سلطان، ده کشک، گل زردی، چات، میبه، خسروجان، لوده تودی، نه نه حاجی، گاجه، تاکک گاجه، کاریز سلطان، چشمه ریگ، گاو نیلی، سایبری، سرخ بید، بنگه، پای حصار، نو آباد، کروح و خاکک) از جمله قریه های اند که توسط تیم سروری هلال احمر سروری گردیدند. قابل یاد آور است که، برای خانواده های مناطق مذکور بعد از شناسایی نیازمندان و مستحقین کارت توزیع گردیده، و قرار است به زود ترین فرصت پول نقد برای این خانواده ها توزیع گردد.



### ترمیم ۶۰ عراده وسایط مختلف النوع در قول اردو ۲۰۷ الفاروق

۶۰ عراده وسایط مختلف النوع در قول اردو ۲۰۷ الفاروق ولایت هرات ترمیم گردید. دفتر مطبوعاتی قول اردو ۲۰۷ الفاروق در با نشر خبرنامه ی گفته است که، به تعداد ۶۰ عراده وسایط مختلف النوع توسط انجنیران فنی و مسلکی کندک سوم لوی اول قول اردوی ۲۰۷ الفاروق ترمیم و آماده استفاده گردید. در خبرنامه ذکر شده که، این وسایط شامل تانک های زرهی و هاموی، اینترنشنال، آمبولانس و کرین میباشد؛ که در برخی ساحات و ولسوالی های ولایت هرات غیر فعال بودند، برای دومین بار فعال و ترمیم گردیدند. قوماندان کندک سوم صابر آغاز زحمت انجنیران فنی و حرفه ای تقدیر کرده و افزود: "ما و شما باید به بیت المال توجه کامل داشته باشیم و از آنها محافظت نماییم."

### رایزنی ایران و سازمان ملل درباره ایجاد نقشه راه کمک به مردم افغانستان



حسن کاظمی قمی؛ او نوشته: امروز در جلسه سفیر و فرستاده ویژه رییس جمهوری ایران در امور افغانستان از دیدار و گفتگوهایش با معاون هماهنگ کننده سازمان ملل متحد برای ایجاد نقشه راه کمک به مردم افغانستان خبر داد. حسن کاظمی قمی؛ سفیر و فرستاده ویژه رییس جمهوری ایران در امور افغانستان، یکشنبه شب، ۱۷ ثور، با نشر توییتی اعلام کرد که در دیدار با معاون هماهنگ کننده سازمان ملل متحد در تهران درباره ترسیم نقشه راه همکاری فی مابین و توسعه دیپلماسی با سازمان های بین المللی در راستای حمایت از مردم مظلوم افغانستان گفتگو و بررسی انجام شد.

با معاون محترم هماهنگ کننده UN مقیم ایران و رؤسای آژانس های UN تهران، گفتگوهای سازنده ای در مورد ترسیم نقشه راه همکاری فی مابین و توسعه دیپلماسی با سازمان های بین المللی در راستای حمایت از مردم مظلوم افغانستان داشتم. او همچنین افزوده: لزوم حمایت از دولت ایران به دلیل میزبانی تعداد قابل توجهی از پناهنجویان، از جمله مباحث مورد گفتگو بود. این در حالی است که حدود ۶ میلیون پناهنده و پناهجوی افغان در ایران زندگی می کنند. ایران بارها خواهان کمک مالی سازمان ملل متحد در حمایت از مهاجران افغان شده است. منبع: خبرگزاری افق

## جنبش و دموکراسی



از آنجا که وسعت این ناحیه زیاد بود، پاول حوزه‌اش را به سه قسمت تقسیم کرد، و سپس شروع به ارتباط‌گیری با ساکنان هر ناحیه کرد. او با افراد متعددی ملاقات کرد تا سرانجام از هر ناحیه سه نفر را برگزید و به عنوان سازمان‌دهنده انتخاب کرد. سپس آموزش‌هایی را که خودش در انجمن دریافت کرده بود به آن‌ها داد و مسئولیت سازمان‌دهی هر ناحیه را به آن‌ها داد. پس از آن پال جلسات هفتگی با این سه نفر تشکیل داد تا در جریان جزئیات امور قرار بگیرد و آن‌ها را در فعالیت‌هایشان راهنمایی کند. دو نفر از آن سه نفر، در دنباله‌ی شیوه‌ی کاری پاول، افراد دیگری را جذب کردند، آموزش دادند، و مسئولیت‌هایی را به آن‌ها واگذار کردند. در بین این سه الگو، الگوی تک‌پرانه از دو دیگری کاملاً متمایز است، چرا که به توانمندی افراد نمی‌پردازد، و تکیه‌اش روی توانمندسازی عمومی از طریق آگاهی‌رسانی و ایجاد حساسیت است. ولی بسیاری بسیج‌گری و سازمان‌دهی را با یکدیگر خلط می‌کنند. بسیج‌گری و سازمان‌دهی البته با هم هم‌پوشانی دارند و سازمان‌های فعال پژوهش‌ها هم بسیج‌گر بودند و هم سازمان‌دهنده. با این حال، بسیج‌گری و سازمان‌دهی تفاوت‌های مهمی با یکدیگر دارند. بسیج‌گری در پی متحول کردن افراد نیست، بلکه صرفاً در پی تجمیع افراد و افزودن شمار اعضای انجمن است. چند تفاوت مهم تاثیر سازمان‌دهی یا بسیج‌گری از این قرار است:

- ۱ - سازمان‌دهی از طریق آموزش، باعث تحول و دگرگونی اعضا می‌شود، در حالی که دو شیوه‌ی دیگر چنین ظرفیتی ندارند. منبع: وبسایت آسو

مطلب ادامه دارد...

## سازمان جهانی غذا و سازمان همکاری‌های اسلامی به دو هزار و ۶۰۰ خانواده نیازمند در غزنی و غور کمک کردند



ریاست احیا و انکشاف دهات و اداره هلال احمر تحت مدیریت طالبان در ولایت‌های غزنی و غور از توزیع مواد خوراکی به دو هزار و ۶۰۰ خانواده بی‌بضاعت از سوی سازمان جهانی غذا و سازمان همکاری‌های اسلامی خبر داده‌اند. ریاست احیا و انکشاف دهات تحت مدیریت طالبان در ولایت غزنی، با نشر خبرنامه‌ای گفته است که سروی و شناسایی این خانواده‌ها چندی پیش تکمیل شده بود و مواد روز یک‌شنبه، ۱۷ ثور، به دو هزار خانواده بی‌بضاعت در ولسوالی ناور این ولایت توزیع شده است. در همین حال، مسوولان محلی طالبان در اداره هلال احمر ولایت غور می‌گویند که سازمان همکاری‌های اسلامی به صدها خانواده در این ولایت مواد خوراکی کمک کرده است. محمدعارف مایار، مدیر نشرات ریاست هلال احمر طالبان در غور، از روز یکشنبه، ۱۷ ثور، از کمک سازمان همکاری‌های اسلامی به ۶۰۰ خانواده نیازمند، بی‌هوزن و یتیم در این ولایت خبر داده است. به گفته او، مواد خوراکی کمک‌شده از سوی این سازمان توسط ریاست هلال احمر طالبان در غور به نیازمندان توزیع شده است. این بسته‌های کمکی شامل ۴۰ کیلوگرام آرد، پنج لیتر روغن، دو کیلوگرام خرما، پنج کیلوگرام برنج، پنج کیلوگرام لوبیا و پنج کیلوگرام بوره است. وی افزوده که این خانواده‌ها در ماه رمضان سال جاری سروی شده و امروز به آنان کمک توزیع شده است. منبع: هشت صبح



## طالبان استخراج سنگ کرومایت در خوست را آغاز کردند



طالبان از آغاز کار استخراج معدن سنگ کرومایت در خوست خبر داده‌اند. استخراج این معدن به یک شرکت داخلی سپرده شده است. ریاست معادن و پترولیم طالبان در ولایت خوست، روز یکشنبه، ۱۷ ثور، اعلام کردند که کار استخراج معدن سنگ کرومایت در ولسوالی تنی این ولایت آغاز شد. محمدصادق حمزه؛ رییس معادن و پترولیم تحت مدیریت طالبان در ولایت خوست، گفته که کار استخراج معدن ورژلی در ولسوالی تنی، در یک قرارداد پنج‌ساله به یک شرکت خصوصی داخلی سپرده شده است. او افزوده که قرار است در این مدت، ۲۱ هزار تن سنگ کرومایت استخراج شود. به گفته او، از این درک ۲۵۰ میلیون افغانی به خزانه طالبان، واریز خواهد شد. این در حالی است که طالبان پیش از این کار استخراج یک معدن دیگر کرومایت در ولسوالی زازی میدان این ولایت را نیز آغاز کرده بودند.

منبع: خبرگزاری افق

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## بلاول بوتو: با متقی گفتگوی صریح داشتیم



بلاول بوتو زرداری؛ وزیر خارجه پاکستان می‌گوید که با امیرخان متقی؛ وزیر خارجه طالبان به‌گونه صریح و بی‌پرده گفتگو و تبادل نظر داشته است. بلاول بوتو زرداری؛ وزیر خارجه پاکستان، شامگاه یکشنبه، ۱۷ ثور، با نشر توییتی گفته که با وزیر خارجه طالبان در اسلام‌آباد «تبادل نظر صریح و بی‌پرده» داشته است. آقای زرداری همچنین گفته: «بر اهمیت تبادل نظرهای مکرر در سطح رهبری برای ارتقای روابط دوجانبه پاکستان-افغانستان تاکید شد.» این در حالی است که هیات طالبان به رهبری امیرخان متقی در سفر رسمی چهار روزه به اسلام‌آباد رفته است. هیات طالبان در این سفر با وزیر خارجه، رییس ستاد ارتش و برخی چهره‌های سیاسی این کشور دیدار داشته است. روز شنبه نیز نشست سه‌جانبه میان وزیران خارجه چین، پاکستان و طالبان در اسلام‌آباد برگزار شد که به ویژه بر همکاری اقتصادی با کابل تاکید شده است. چین گانگ؛ وزیر خارجه چین پس از دیدار با خود با وزیر خارجه طالبان گفته است که حکومت طالبان «باید با جدیت به تعهد خود برای مبارزه با تروریسم عمل کند، و با قاطعیت نیروهای تروریستی از جمله جنبش اسلامی ترکستان شرقی را سرکوب کرده و امنیت پرسنل و نهادهای چینی در افغانستان را تضمین کند.» آقای متقی روز گذشته با منیر عاصم؛ رییس ارتش پاکستان نیز دیدار و گفتگو داشت. آن‌ها در این دیدار در مورد امنیت منطقه‌ای و سهولت در رفت‌وآمد مهاجران افغانستان به پاکستان گفتگو کرده‌اند.

منبع: خبرگزاری افق